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Hirdetéseket felvesz a kiadóhivatal.

mével, hogy a határrendőrség szék­
helyét vármegyénkben, s mi sem 
valószínűbb, hogy ez esetben Eper­
jesen állítsa fel.

Sélley  Sándor belügyminiszteri 
tanácsos hétfőn, titkára és Koczka  
csendőrezredes társaságában Eper­
jesre érkezett. A miniszteri taná­
csos a határrendőrség szervezésével 
van megbízva és ez ügyben tárgyalt 
br. Ghillány Imre főispánnal

Eperjes városnak tehát alapos 
kilátása van arra, hogy a határ- 
rendőrség egyik székhelye Eper­
jesen, mint a kivándorlás egyik 
gócpontján lesz felállítva A város­
nak azonban nem knrbafont kezek­
kel kellene várni, míg a sültgalamb 
szájába repül, hanem minden lehe­
tőt elkövetni arra nézve, hogy 
vármegyénk, illetve városunk ezen 
eminens érdekét előmozdítsa.

A határrendőrségnek éppen me­
gyénkben jut igen jelentős szerepe 
Az lesz hivatva ellenőrizni és egész­
séges mederbe terelni úgy a be­
vándorlást, mint a kivándorlást. 
Ezen két tény ugyanis erősen be­
folyásolja megyénknek népmoz­
galmi viszonyait —  és pedig hát­
rányosan. Az erős, dolgos ember­
anyag még mindig áramlik az Új­
világ felé, úgy, hogy a munkaerő 
egyre jobban fogy. Eperjes város 
népességének statisztikáját vizs­
gálva, igaz, arról győződünk meg, 
hogy a lélekszám az utolsó nép- 
számlálás alkalmával emelkedést 
mutat fel. De itt a puszta szám­

szerű többlet nem mérvadó. A 
Kvalitást is kell vizsgálnunk Mit 
kaptunk vájjon cserébe a kiván­
dorolt munkaerővel szemben? Az 
igazság az, hogy cserébe tömegesen 
özönlenek beagaliciai bevándorlók, 
a kik csak a legritkább esetben gya­
rapítják a népesség hasznos elemét.

Nagyobbrészt vagyontalan nép 
árad be, a ki faluról falura ván­
dorol, míg itt Eperjesen felüti a 
sátorfáját és «megpróbálja» itt az 
életet. Belemegy valami vállalko­
zásba. Hazardíroz, mert veszíteni 
valója nincs. Ha beválik, jó, ha 
nem, akkor tovább áll egy házzal. 
Az ilyen kísérleti, efenter ekzisz- 
tenciák pedig csak arra alkalmasak, 
hogy tönkretegyék a tisztességes 
és itt már gyökeret vert ipart és 
kereskedelmet.

Már pedig az ilyen heözönlések 
nem tüntetik fel előnyösen a ki- 
és bevándorlás folytán a népesség­
ben beálló anyagcserét.

Ezt egészséges mederbe terelni 
lesz rendeltetése a határrendőrség­
nek, a mely Eperjesen nem volna 
sinecura, hanem felelősségteljes és 
fontos hivatás. Ezért kívánjuk, hogy 
Eperjesen is szerveztessék egy ka­
pitányság és vezetése ne jusson ki 
olyannak, a ki békésen megpihenni 
vágyik ebben a hivatalban, hanem 
hozzáértő és rátermett egyénnek.

Akkor, de csakis akkor var­
hat Eperjes hasznot ettől az in­
tézménytől.

Eperjesi lóversenyek.
— 1905. szeptember 24 —

Vasárnap tartotta meg a Sárosvárm 
Lótenyésztést és Lóversenyeket Pártoló 
Egyesület évenként szokásos versenyeit

Kétségtelen, hogy az idei versenynap 
az elózó évek eredményével összehason­
lítva, tagadhatatlanul csekélyebb sikert 
képes felmutatni s érzékeny anyagi vesz- 
teséggel sújtja a rendező egyesületet, 
azonban ennek okát tisztán a napokig 
tartó kedvezőtlen időjárásnak tudhatjuk 
be, mely visszariasztotta a publikum nagy 
zömét s bár maga a versenynap eső nél­
kül múlott el, mégis csak csekély számú 
közönség nézte végig a nemes állatok 
küzdelmét.

Magukt ól a versenyekről szólva, konsta­
tálhattuk, hogy dacára a csekélyebb számú 
nevezéseknek és az indult kis mezőnyök­
nek, az idén sokkal értékesebb anyag je­
lent meg a pályán, mint az előző években. 
S ha izgató finishekben nem is gyönyör­
ködhettünk, azért meglepetésekben hiány 
nem volt. így a második versenyben az 
ifj Hedry Sándor győzelme szerzett öröm­
teljes meglepetést a publikum se aiban, 
a ki dr. Kapczy-Haber Cakewalk nevű 
lován két neves versenytársa fölött aratta 
első győzelmét. A Sárosi tenyészverseny- 
ben Ehrenberger kapitány Zaza nevű 
fekete kancája aratott Tokión könnyű 
győzelmet, melyről pedig a beavatottak 
soraiban igen sokat tartottak.

Meindel főhadnagy három első és egy 
második győzelemmel volt a nap hőse; 
— a legszerencsésebb istálló-tulajdonos 
Kreisler főhadnagy volt, a ki három első 
díjat vitt el

Ha megemlítjük még, hogy egyetlen 
bukás sem volt, beszámolhatunk a rész­
letes eredményekről.

Délelőtt 10 órakor az eperjes-kendei 
országúton tartották meg a 12 kilométeres

A határrendőrség és Eperjes.
Eperjes, 1905. szepl. 27.

Széli Kálmán miniszterelnöksége 
alatt került először szóba a határ- 
rendőrség kérdése. Megemlítette 
az akkori miniszterelnök, hogy a 
határrendőrség egyik székhelyéül 
Eperjest,esetleg Kassát szemelte ki.

Városunk belátva ennek nagy 
fontosságát, küldöttséget menesz­
tett Széli Kálmánhoz, kérve őt, 
hogy a határrendőrség székhelyéül 
Eperjest tegye meg. A miniszter- 
elnök megígérte, hogy Eperjes vá­
ros kérelmét megfontolás tárgyává 
teszi Közben az országgyűlés el­
fogadta, a király szentesítette a 
határrendőrség felállítására vonat­
kozó javaslatot, mely Magyarország 
törvénykönyvébe mint az 1903. évi 
VIII. t.-e., be is lett iktatva. Széli 
röviden ezután kénytelen volt el 
hagyni a bársonyszéket, és ezzel az 
ügy elaludt.

Kristófíy belügyi ügyvivő a határ­
rendőrség felállításáról szóló tör­
vényt életbeléptetni óhajtja s ezzel 
e sokáig vajúdó kérdés rohamosan 
közeledik a megvalósulás felé A 
Hivatalos L ap szept. 10-iki száma 
a határrendőrségnél szükségelt ál­
lásokra vonatkozó pályázatokat is 
közli, melyekre városunkból is 
majdnem minden épkézláb fiatal­
ember, ki a megfelelő kvalifikáció­
val bir, pályázott.

Úgylátszik a belügyi ügyvivő 
komolyan foglalkozik azzal az esz-

—  T Á K C A . =

Őszi erdő .
Utaidat elmerengve 
.e s i  erdő össze/J rom.
Zörgő, tarlott bokraid közt 
Kereeem a boldogságom.

Vidám táját a tavaszr. :k  
Ó be sokszor leasejdrtam . 
Szenvedésnél, töviseknél 
Egyebet ott nem találtam.

Virág helyett ká ré  hajlott 
Lankadt fővel az ú tim ra.
Ügy r.ésett rdm bánatosai:
Cs U gged őre. el ha gyo ttra.

Mi as ifjú  kikeletben  
Nem születtünk öröm ökre. 
Hajladoztunk, hervadoztunk 
Hőset d erékka l, összetörve.

Őszi e r d ő .. .  sárga erdő! 
Hervadt tájad bebolyongva 
Rem énykedő félelem m el 
Nézek zörgő avarodra.

l'zJof Mám.

A fekete hajú tündér.
Irta M íir lu iM  A l a j t t s

Réges-régen Virág Erzsi volt a falu 
legszebb leánya Szép volt a szeme, arca, 
piros ajka, de legszebb volt a haja Virág 
Erzsinek a hajában rejlett hódító ereje, 
hódító hatalma.

A ki egyszer érintette azokat a bársony­
nál is simább hajszálakat, nem volt annak 
többé nyugodt éjszakája

Világ Erzsi hajával hódította el a légé 
nyékét

El is nevezték «fekete hajú tündér* nek.
A falu végén lakott egy kis kunyhóban 

apjával, anyjával s két testvérével Nem 
volt boldogság az életök. Az öreg Virág 
dologkerülő ember volt s a boros-üveg 
mellett élezte magát a legjobban. Virágné 
asszony inkábba nyelvével dolgozott,mint 
a kezével, a két fiúgyerek közül pedig hol 
az egyik, hol a másik volt hasznavehetetlen.

A munka és gond Erzsi vállára nehe­
zedett. Kezeit feltörte a kapa, de azért 
soha egy panaszos szó nem jött ki ajkáia. 
Csak midőn az. apja hazajött a korcsmá­
inál s boros tővel ok nélkül szidalmakkal 
illette, akkor hullt ki a könyű szeméből, 
akkor sirt, zokogott keservesen.

Pedig csak egy szavába került volna s

felszárították volna könnyeit. Sok kétő 
fordult meg házukban, de Erzsi mindnyá­
juknak ajtót mutatott.

Nem ismerte még a szerelmet; aztán 
nem is akarta elhagyni szülőit. Az a sok 
legény hiába epekedett utána, ő rájuk 
sem hederített.

Egyszer aztán minden megváltozott.
Az utaság fia hazajött a városból 

Gyönyörű szál legény volt; minden lány 
szeme megakadt rajta

Erzsi éppen a kútnál volt, a midőn az 
űrfi ellovagolt előtte.

Erzsi a lódobogásra felpillantott s arca 
olyan lett, mint a piros rózsa.

Az űrfi leszállt lováról, hozzáment s 
egy korty vizet kért. Erzsi odanyújtotta 
kannáját, de az út fi elfeledte azt elvenni, 
midőn meglátta a lekete hajú tündér 
piros arcát, selyem haját

Béla űrfi most már nem vízre szom­
jazott Átölelte a leány karcsú derekát, 
de az, mint a gyík, kisiklott az úrfi karjai 
közül, és égő arcát kezébe rejtve, futott, 
menekült előle

Az űrfi mindennapos lett Virágék há­
zánál; Erzsi nem adta ki az utat neki s 
az öregek sem haragudtak az úri ven­
dégre. Hej! mert most már nem kellett

a kenyérszerzésre gondolni. Volt pénz, 
a mennyi csak kellett.

A fekete hajú tündéi szive is olyan 
volt, mint a többi leányé. Nagyon sze­
rette az úrfit s hitt neki. mint a szent- 
írásban.

Hejh! pedig ha tudta volna a valót, 
— ha tudta volna, hogy midőn az úrfi 
az első látogatás után felkereste víg tár­
sait, úgy kacagott, a mint monda;

— Fiúk, engem üldöz a szerencse. 
Ilyen hal még nem akadt a hálómba .

Jaj annak, a ki szép és szegény.
Az úrfi elérte célját. Hogyne, n.ikoi 

olyan jól tudott szerelmet hazudni.
A legények nótát csináltak Erzsi ese­

téről s ott dalolták el ablaka előtt. A 
fekete hajú tündér sápadt arccal, össze­
szorított ajakkal hallgatta végig a nótát, 
aztán odarohant piciny gyermekéhez, őr­
jöngve ölelte keblére s csókolta tnindad- 
dig, míg a kis gyermek szive megszűnt 
dobogni, piros ajkai elkékültek : 
örökre lezárultak.

A fekete hajú tündér megfojtotta 
gyermekét.

S mikor kivitték a temetőbe, nem tudott 
ő már se ‘•irni, se nevetni, nem tudta né 
történik körülötte, csak mereven ne ett 
maga elé s folytonosan azt mondogatta:



F E L V ID É K I H ÍR LA P 1005. szept. 28., csütörtök
2 — 78-ik szám .______________

Sárosi kísérleti kocsiversenyt. Indult az 
oszlopnál nevezett 3 tógát. 1. Szinyei 
Merse Kálmán kettős fogata Idő: 2 p. 
27 mp. 2. Irinyi Csaba fogata. Idő: 2 p. 
36 mp. 3. Péchy Oszkár fogata. Idő: 
2 p. 51 mp. Díjak: 450 kor. és Pulszky 
Géza cs. és kit. kamarás tiszteletdíja az 
elsőnek, 150 kor a másodiknak, míg a 
harmadik fogat tétét mentette.

L ó v e rse n y e k .
1. M ezőgazdák versenye. Távols. kb 

1600 m. Díj 120 kor. Adja a Sárosvár 
megyei Gazdasági Egyesület, melyből 
60 kor. a győztesnek, 30 kor. a második­
nak, 20 kor. a harmadiknak és 10 kor. 
a negyediknek. Futhatott minden sáros­
vármegyei mezőgazda által nevelt ló, 
mezőgazdák által nyereg nélkül lovagolva. 
Az Eperjesen ez ideig megtartott lóver­
senyek alkalmával a mezőgazdák verse­
nyében győztes lovaknak 30 m térhátrány. 
Föltételek községi bizonyít ványnyal vol 
tak igazolatidók. Súlykiegyenlítés nélkül 

Indult 8 ló.
1. Balcsák János |
2. Balcsák György kissirosi
3. Balcsák József | Kazda'

2. M agyar Lovai egylet d íja. (Sík ver­
seny.) Táv. kb. 2400 m Díj 900 kor 
Ebből 600 kor. a győztesnek, 200 kor. 
a másodiknak, 100 kor. a harmadiknak. 
Oly 3 é. és id belföldi lovak számára, 
melyek 1904—1905. évben 800 kor. vagy 
magasabb értékű síkversenyt nem nyer­
tek Teher 3 é. 65 kg., 4 é. 70 kg., 5 é. 
és id. 72 kg. Minden síkversenyben nyert 
400 kor össznyeremény után 1 kg.-al 
több. halmozva 7 kg.-ig. Félvéreknek 5 kg., 
nyeretleneknek 2 1 a kg. engedmény.

1. Dr. Kapczy-Haber L. 3 é. stp. k 
Cakewalk, lov. Hedry Sándor. 2 Kreisler 
F. fhd. 4 é. p. h. John, lov. Meidel thd 
3 Hagelin H. százados Pousowka, lov. 
tulajdonos.

Bírói ítélet: Számos hoszszal, könnyen 
nyerve első, orrhoszszal harmadik.

Tót.: 5 : 18, 10 31.

3 ls la i akadályverseny. Távols kb 
4000 m. Díj 900 kor. Ebből 600 kor. a 
győztesnek, 200 kor. a másodiknak és 
100 kor. a harmadiknak Oly 4 é. és id 
belföldi lovak számára, melyek 1904—5. 
évben 1000 kor. vagy magasabb értékű 
akadály- vagy gát versenyt nem nyertek. 
Teher 4 é. 70 kg., 5 é. 72 kg., 6  é. és 
id. 75 kg. Minden gát- vagy akadály­

«Menjünk már a/ esküvőre! Menjünk már, 
menjünk már »

Szegény Erzsi, bár eltemettek volna 
téged is gyermekeddel

Az érzéketlen bíró szeméből kicsordult 
a könyíí, mikor látta a falu legszebb lányát 
a vádlottak padján s a mint az minden 
kérdésre csak ezzel a négy szóval telelt: 
• Menjünk már az esküvőre I*

Nem ítélték el. Megbüntette őt már 
az Isten Hazabocsájtották, hadd éljen, 
hadd szenvedjen.

II.
öreg idő telt el A vén Virág és Vi- 

rágné sírján tizennyolcszor zöldült ki a fű 
A tekete hajú tündér még élt. Ott la­

kott a falu végén egy kis kunyhóban. 
A jó emberek ellátták őt étellel, itallal. 
Csak a fiatalság félt tőle. Pedig nem bán­
tott senkit sem. Ritkán hagyta el kuny­
hóját s ha olykor olykor kiment az utcára,

versenyben nyert 400 kor. össznyeremény 
után I kg -al több, halmozva 7 kg.-ig. 
Felvereknek 5 kg., nyeretleneknek 21/, kg. 
engedmény.

1 . Kreisler F. fhd. 5 é. s. h. Bodri, 
lov. Meindel fhd.

2. Hagelin H. szdos 4 é p m Kares, 
lov. tulajdonos

3 . Eckensbet ger N alezr. id. s. h. Filou, 
lov. Dorninger thd.

Futott még Grámer N. fhd id p. k 
Botcsa, kitört

Bírói ítélet: 5 hoszszal könnyen nyerve, 
3 hoszszal harmadik.

Tót 5 :11, 10 : 32
4 Sárost sikverseny. Táv. kb. 2000 m. 

Díj 800 kor. Adja a m kir. földmívelés- 
ügyi miniszter űr. melyből 500 kor. a 
győztesnek, 2U0  korona a másodiknak, 
100 kor a harmadiknak Tiszteletdíj a 
győztes ló lovasának. Adja ifj. Meliórisz 
Kálmán úr, a sárosvármegyei lótenyész- 
bizottmány elnöke. Lovagolva oly úrlova­
sok által, kik még az eperjesi lóversenyek 
kivételével valamely nyilvános lóversenyen 
díjat egyáltalán nem nyertek. Sárosvár­
megyében nevelt, megyebeli lakosok tulaj­
donát képező 3 éves és idősebb lovak 
számára, melyek nyilvános versenyt a 
sárosi tenyészverseny kivételével nem 
nyertek. Teher 3 é. 68 kg., 4 é. 70 kg., 
id. 75 kg. Kancára 2 kg. kevesebb, teli­
véreknek 5 kg.-al több; a sárosi tenyész- 
versenyben már győztes lovaknak 5 kg.-al 
több, halmozva 10 kg.-ig

1 Ehrenberger E. szdos 5 é. stp. k 
Zaza (fv.), lov. Arenschild fhd.

2. Kirchmayer V. id. sz k. Etzsi, lov. 
Dorninger fhd.

3 Hedry Ernő id. s. k. Julcsa, lov 
Hedry Sándor

4. Dr. K.-Habet L. id p k. Tokió, 
lov Clair J. hdn.

Bírói ítélet: 8 hoszszal könnyen nyerve, 
2 hoszszal harmadik.

Tót. : 5 : 18, 10:36
5. K atonatiszti akadályverseny. Táv. 

kb. 3200 m. Tiszteletdíj a győztesnek, a 
másodiknak és a harmadiknak. A cs. és 
kir. VI -ik hadtest területén elhelyezett cs. 
és kir. közös hadsereg és a m. kir honvéd­
ség tényleges szolgálatában levő tisztjeinek 
birtokában levő és tiszti szolgálati lovai 
részére. Teher 75 kg., telivéreknek 5 kg.-al 
több, tiszti szolgálati lovaknak 3 kg. enged 
mény. Minden gát- vagy akadályverseny 
nyeréséért 2 ' a kg-al több, halmozva 
7 1 a kg -ig. 750 korona vagy magasabb

csendesen, némán haladt tova. Ha meg­
látott egy legényt, odament hozzá, meg­
fogta a karját s könyörögve szólt: ‘ Men­
jünk már az esküvőre!*

Nagyon megviselte az idő. Arcáról el­
tűntek a rózsák, karcsú termete meg­
görnyedt s az egykor oly szép fényes 
fekete haja hófehérré változott

Várta, várta a halált, de az nem akart 
érte eljönni. Végre nagysokára megkö­
nyörült rajta az Isten.

Szép tavaszi nap volt. A falu népe ün­
nepre virradt.

A legények ünneplő-ruhában sürögtek- 
forogtak az ufcán, meg-tnegálltak egy- 
egy ház kapuja előtt.

Húsvét hétfője volt. Minden leánynak 
akadt párja; egy lány se maradt szára­
zon. Jaj volt annak, a kit a legények a 
kúthoz vihettek.

Éppen javában folyt az öntözködés,

értékű sík-, akadaly- vagy gátversenyt 
nyeit lovak kizárva. Tényleges szolgálat­
ban levő katonatisztek által egyenruhá­
ban vállszalaggal lovagolandó

Indult 4 ló.
1. Bodnár Z fhd id. p. h. Marci, lov. 

Meindel fhd.
2. Grámer N. fhd id. p. k Borcsája, 

lov. Dorninger fhd.
3. Bodnár Z. fhd. id. s. h Gyuri, lov 

tulajdonos.
Indult még Grámer N. fhd. Betyárja, 

lov. tulajdonos.
Bírói ítélet: könnyen első, rossz har­

madik.
Tót.: 5 :5 ,  10 : 11. (Gyuri és Marci)
6 . Ú rlovasok Szövetkezetének d ija . (Gát­

verseny.) Táv. kb. 2400 m Díj 900 kor, 
melyből (300 kor. a győztesnek, 200 kor. 
a másodiknak és 100 kor. a harmadiknak. 
3 é és id. lovak számára, melyek még 
lOOOkor vagy magasabb értékű gát-vagy 
akadályversenyt nem nyertek. Teher 3 é. 
65 kg., 4 é. 70 kg., 5 é. és id. 75 kg. 
Belföldi fél vér-lovaknak 5 kg. engedmény. 
Minden gát- vagy akadályversenyben 
nyert 400 korona össznyeremény után 
1 kg.-al több, halmozva 7 kg.-ig. Nyeret­
leneknek 2 és Vj kg engedmény.

Indult 3 ló.
1. Kreisler fhd. 5 é. p. Nifallor, lov 

Meindel fhd.
2. Hagelin H. szdos 3 é. p. m. Csákó, 

lov. tulajdonos
3. Dr.K.-Haber L 3 é stp k. Cakewalk, 

lov Clair hdn
Bírói ítélet. könnyen első, fejhoszszal 

harmadik.
Tót.: 5 : 8, 10 : 16
7. F alkav ad asz-v ersen y . (Draghund 

Steeplechase.) Táv. kb 6000 m. Három 
tiszteletdíj. Oly 4 é és id. belföldi lovak 
számára, melyek bona fide úrlovasok alatt, 
legalább háromszor egy belföldi falka után 
vadásztak és még 600 kor. vagy ennél 
nagyobb értékű sík-, gát- vagy akadály- 
versenyt nem nyertek Teher 4 é. 75 kg., 
5 é. 78 kg., 6  é  és id. 80 kg. Teli vérek­
nek 5 kg.-al több. Tiszti szolgálati lovak­
nak 3 kg. engedmény. Lovagolandó leg­
alább is 50 X  a master mögött, a meg­
állapított jeladásig, vadász-dressben vagy 
egyenruhában vállszalaggal.

Indult 7 ló
1. Kreisler fhd id. s. h Boy, lov. tulajd.
2. Zwerina M fhd id. p h. Ciprus, 

lov. tulajd.

midőn egyik legény összeborzadva, elkiál­
totta magát *Jön a fekete hajú tündér!* 

Csakugyan ő volt. Csendesen, félénk 
léptekkel közeledett a víg csoport felé. 
Ősz haja felbomolva hullott a váliaira s 
palást gyanánt borította el azt a terme­
tet, a melynek egykor nem volt párja 
a faluban.

A mint odaért a legényekhez, végig 
nézett rajtuk, elégülten mosolygott, majd 
fonnyadt ajkára illesztve csontos újját, 
susogva kezdett beszélni:

— Pszt! csendesen legyünk. Együtt 
vagyunk mindnyájául... Mindjárt me­
hetünk : Béla mindjárt itt lesz. Várjunk' 

Síii csend állt be. A legények lassan 
elvonultak a kúttól Ajkukat lezárta a 
részvét és félelem.

Az őrült most hirtelen megragadta az 
egyik legény karját.

Csakhogy itt vagy végre! — ki­

3. Zerninka K. thd. id. stp h. Cézár, 
lov. Scheiba fhd

4. Pisztor A. fhd. 6  é. stp. k Etelka, 
lov. tulajd.

5. Dorninger H. fhd. id. p. li. Amié, 
lov tulajd.

6 . Reiszke R. fhd. id. stp. h Centa, 
lov. tulajd.

Bírói ítélet: Feltartva könnyen első.
Tót.: 5 :5 , 10:11.
Tudósításunkat nem fejezhetjük be a 

nélkül, hogy meg ne emlékezzünk F illér  
Kálmán gazdasági-egyesületi elnökről, ki 
a verseny erkölcsi sikere elérésében elvitáz- 
hatatlan érdemeket szerzett, s Lukovits 
Aladár, a gazdasági egyesület titkáráról, 
ki táradtságot nem ismerő tevékenységet 
fejtett ki a verseny sikerének emelése 
érdekében

=  S Z Í N H Á Z .  =
Színtársulatunk Eperjesen. K rém éi 

Sándor színtársulata kedden érkezett 
Eperjesre. Első előadásul tegnap este 
• Don Caesar de Bazan*, Dumanoirnak 
híres vígjátéka került szinre.

Új tagok. Krémer Sándor színigaz­
gató társulatát következő új tagokkal 
egészítette ki: M olnár Ella hősnő, K anta 
Jolán szubrett, Romit Hermina anya- 
szinészuő, Borsody Ferenc hősszerelmes. 
Krémer a kar- és segédszemélyzet számát 
is megnagyobbította.

*
Heti műsor. Csütörtökön: «A fecske­

fészek », operette. — Bén teken zónaelőadás 
félhelyárakkal «Gyímesi vadvirág*, éne­
kes népszínmű. -• Szom baton: 'Kukorica 
Jónás*, énekes paródia — V asárn ap: 
ugyanaz.

=  H Í R E K .  =

* Jubileum. Csendesen, a világ zajától 
elvonulva ünnepelték e napokban az eper­
jesi szentferencrendiek templomuk felszen 
telésének 200 ik évfordulóját. Kétszáz esz­
tendeje annak, hogy K lobusiczky Mai ianna 
és Clara jóvoltából épült e templom. Az 
évforduló napján a ferenciendiek templo­
mában szentmise volt; egyéb templomi 
ünnepségek az aznapi búcsú miatt el­
maradtak. A zárda főnökét a hívők ez 
alkalommal sok szerencse-üdvözlettel ke­
resték fel.

áltott ujjongva. No jer, menjünk. A nász­
nép együtt van már. A pap is várako­
zik reánk. No jer édes Bélám. Menjünk 
már az esküvőre!

Az őrült hangja remegett, nagy sze­
meivel könyörögve nézett a legényre, ki 
kiszabadította karjait s félrehúzódott.

Virág Erzsi szemei félelmesen kezd­
tek csillogni s vadul kiáltotta:

— Hát nem jösz? Hát nem szeretsz?
Menjünk haza Erzsi néni Előbb

felteszszük a mennyasszonyi koszorút, 
aztán úgy megyünk az esküvőre, — szólt 
erre- egy legény.

Az őrült mosolygott.
— Igen! Akkor hát menjünk. Felte­

szem a koszorút, szép leszek, nagyon 
szép leszek. Megmosom a képem már­
ciusi hóval, feldíszítem a nyakam piros 
kalátissal. . De hát . . .  De hát.. .  nem

E perjes város és vidékének t. közönsége, ha jo b b  férfi-, fiú- vagy gyermekruhát akart heszerezni, mindeddig kénytelen volt e célból a fővárosba 
vagy nagyobb vidéki városba átutazni,.! mi mindig költséggel és ügygyel-bajjal járt. Ez a fáradozás és kellemetlenség feleslegessé vált a közön-

. seyre nézve,
n  m i ó t a  = s r S pitzer MúRnak Eperjesen Főutca 57. sz. alatti, lesz férfi-, fiú- ts gyermek ruha áruháza
megnyílt, a hol — a mint erről a nagyérd. közönség az üzlet rövid fennállása óta máris meggyőződést nyert — kizárólag a legelegánsabb 
legjobb minőségű kész férfiruhák tartatnak raktáron, melyek kiváló minőségük és kvalitásuk dacára mégis a legolcsóbb szabott’ 
árakban számíttatnak =  Mérték szerinti megrendelések m ellett h  k észü ln ek  művészies szabású és kiállítású ruhák
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* Az Angolkisasszonyok főfejedelem­
asszonya. St.-Pöltenben lényes és meg­
ható ünnepélyek között ünnepelték meg 
C astiglione grófnőnek, az Angolkisasszo­
nyok főfejedelemasszonyának ötvenéves 
szerzetesnői jubileumát. A jubileumon az 
Angolkiasszonyok helybeli«Sancta Maria» 
leánynevelő-intézetét a főnöknő képviselte 
személyesen.

* Áthelyezett állatorvos. A belügy- 
ügyminiszter F isak  Lipót szvidniki állat­
orvost Csik-Gyímesre helyezte át, helyére 
pedig Huffmann Ferencet nevezte ki a 
makoviczai járás állatorvosává.

* Új postamesternő. A kapronczai 
postahivatal postamesternői állását Kosa 
Juliska foglalja el.

* Gyűjtésünk. K lein  Lipót özvegye 
és árvái javára megindított gyűjtésünket 
befejezve, annak eredményét szerkesztősé­
günk részéről 50 korra kiegészítve, a sze­
rencsétlen család részére tegnap a K assai 
Hírlap szerkesztőségéhez küldöttük

* Az új önkéntesek bevonulása. Az
ű) önkéntesek október 3-ikán vonulnak 
be Eperjesen. Telve reményűvel, ambíció­
val készülnek az új, előttük ismeretlen 
pályára. Kivánjuk, hogy reményeikben 
ne is csalatkozzanak

* Tiszti-vizsgák. Hétfőn hirdették ki 
az önkénteseknek a tiszti vizsga ered­
ményét. Egy nehéz év fáradalmainak és 
szorgalmának eredményeként ott lóg az 
önkéntesek oldalán a hosszú kard, a tiszti 
kardbojt, kisérve attól a kellemes gon­
dolattól, hogy két-három nap múlva ismét 
belekerülnek a kényelmes polgári életbe. 
A tiszti-vizsgák eredménye háziezredünkre 
nézve nagyon kedvező. Az összes 67. sz. 
gy.-ezred önkéntesei közt csak egy nem 
tette le a tiszti-vizsgát. A 9-ik honvéd 
gy.-ezred önkéntesei mind sikerrel vizs­
gáztak ; nem úgy azonban a tüzéreknél 
Hét önkéntes közül kettő bukott meg

* Táncm ulatság. A szept. hó 24-ikén 
este a városi Y’igadó nagytermében a 
lóversenyre egybegyült fiatalság, a Sáros- 
vármegyei Gazdasági Egyesület és a 
Lóversenyeket Pártoló Egyes, agilis elnöke 
F illér Kálmán vezetésével nagyon sikerült 
táncmulatságot rendezett. A hölgyek rend 
kívül elegáns toilettekben jelentek meg. 
A jókedvű társaság a késő reggeli órákig 
maradt együtt.

* Spitzer Mór hirdetésére felhívjuk 
olvasóink figyelmét.

* Halálos szerencsétlenség. Bártfán 
egy öreg tanító. Pét érv  á r i József szomoiú 
halála általános részvétet keltett. Az öreg 
úr holmi apróságokkal szeretett bajmolni. 
Volt egy régi elöltöltő puskája, a mit

mehetnénk-e mi mindjárt az esküvőre? 
Oh! menjünk már az esküvőre . .

De hiszen tudja édes Erzsi néni, 
hogy koszorú nélkül nem lehet esküdni 
— felelt a legény.

— Igen, igen, tudom. Menjünk tehát, 
tegyük föl a koszorút. Ah itt a víz .. . 
Mindjárt megmosakodom

Odarohant a kúthoz; gyoisan a víz 
fölé hajolt, de a mint meglátta arcát a 
víz tükrében, összeborzadva sikoltott.

— Jajl Valaki van odabenn I Csúnya 
vén boszorkány. Rám vigyorog, megront 
a szemével Vén boszorkány I Távozzál, 
távozzál' Uram Isten, védj meg engemI 
Vén boszorkány e l. . .  e l. . e l. .

A fekete hajú tündér nem fejezhette 
be szavait. Nem szólt többet, eljött érte 
a halál Egy zuhanás .. . s vége volt min­
dennek A mint el akarta űzni a kútban 
véli alakot, nagyon behajolt a kút pár­
kányái a s bebukott a kútba

Ott halt meg, hol először találkozott 
csábítójával, a hol először volt igazán 
boldog ..

valamelyik parasztnak akart eladni. Régi 
fojtás-töltés volt benne. Kiszedegette, de 
hogy az alján levő csepűtől is megszaba­
dítsa, a puskacsövet betette az égő tűzbe 
s többször lehajolva, belenézett a csőbe, 
mikor ég ki a fojtás? A csőben azonban 
még serét is maradt s mikor utoljára 
lehajolt, a bentmaradt puskapor fel­
robbant s az egész töltés lágyékába 
fúródott, a mi halálát okozta, öngyilkos­
ságot is emlegetnek, de erre oka nem 
volt. Nagy részvét mellett temették el

* A bártfai szerencsejáték bünte­
tése. Nagy port vertek föl a nyáron a 
P e st i H írla p  azon cikkei, melyek a 
bártfai Park klubban játszott szerencse- 
játékokról lerántották a titok leplét. Az 
eperjesi pénzügy igazgatóság — a pénz­
ügyminiszter utasítására — engedély­
nélküli sorsjáték rendezése címén jöve­
déki kihágási eljárást indított a Park­
klub igazgatósága ellen és lefoglalta a 
játéknál használt asztalokat, szereket stb. 
Most érkezett le a pénzügyminiszter 
ítélete, mely akként szól, hogy a Klub 
igazgatóságára 1000 kor. pénzbüntetést 
szabott ki, melyet a Klub nevében Bálint 
Lajos már be is fizetett. Ezenkívül folya­
matban van a szerencsejáték által el­
követett kihágás miatt az eljárás a bártfai 
kir. járásbíróságnál s ez fog ítélni a le­
foglalt eszközök elkobzása ügyében is.

* A novemberi katonai előléptetés
A közös hadügyminisztériumban már meg­
kezdették a novemberi előléptetés előmun­
kálatait. A mennyire eddig megállapítható, 
a hadapród-tiszthelyettesek, hadnagyok, 
főhadnagyok és másodosztályú százado­
sok előléptetése körülbelül ugyanabban 
a mértékben fog történni, mint a májusi 
előléptetések alkalmával. Az 1903-ban a 
hadapródiskolából kikerült hadaptódok 
közül az utolsó májusi előléptetés után 
még ki nem neveztettek és előreláthatóan 
az 1904-ben kimustráltak egy részét is 
hadnagyokká fogják kinevezni Kevésbbé 
kedvezően alakul a hadnagyoknak fő­
hadnagyokká való előléptetése Jelenleg 
ugyanis 1899. nov. 1-jén kinevezett had 
nagyokon van az előléptetés sora Ezeknek 
tehát hat esztendeig kellett várakozniok. 
A most századossá való előléptetésüket 
váró főhadnagyok pedig már 1896 május
1-je, tehát kilenc és fél esztendő óta 
viselik ezt a rangot. A törzstisztek és a 
tábornokok előléptetéséről ma még nem 
lehet biztossággal nyilatkozni, bár való­
színűnek látszik, hogy ez az előléptetés 
eléggé kedvező lesz, ha nem is olyan, mint 
májusban, a mikor nagyobb bécsi tábor­
nokvisszalépés módot adott a sok előléj»- 
tetésre A haditengerészetben valószínűleg 
két altengeinagyot, három-négy ellenten­
gernagyot, négy-öt sói hajókapitányt, öt 
fregatta-kapitányt és nyolc-tíz korvett- 
kapitányt fognak kinevezni. Az első- és 
másodosztályú sorhajóhadnagyok és a 
sor hajó-zászlósok előléptetése szintén ked­
vező lesz

* Vízerőtelep. Megemlítettük annak 
idején, hogy Kendi -Finály István és 
Fischer Géza fővárosi mérnökök egy 
második vízerő-központ előmunkálataira 
kértek engedélyt. Mint megbízható helyről 
értesülünk, az alispán az előmunkálati 
engedélyt kérvényezőknek megadta, úgy, 
hogy ezen centrále előmunkálatai a jövő 
hó elején fognai; megkezdetni Ezen má­
sodik cenrále áltál előállítandó elektromos 
energia is az eredetileg tervbe vett hálózat­
ban fog keringeni, tehát mind a hét centrále 
egy hálózatban fog dolgozni, úgy, hogy 
most már nem az eredetileg tervbe vett 
1000 lóerő fog világítási és motorikus 
céloki a előállíttatni, hanem ennek mint­
egy ötszöröse.

* Közúti szolgálat. A közúti teknikai 
szolgálatot, a főfelügyeletet, hatályosabb 
gyakorlása végett szétosztották, úgy, hogy 
a kereskedelmi miniszter a felügyelőket

a fővárosból a kerületekbe helyezte át. 
A Sáros-, Nyitra-, Trencsén-, Szepes-, 
Liptó-, Árva- és Zólyomvármegyékből 
alkított II. kerületben Lőcse székhelyiyel 
Zsedényi Gyula műszaki tanácsost ne­
vezték ki.

* Gyanús halál. Lapunk múlt számá­
ban közöltük e címen, hogy Krakovszki 
Menyhért üvegest lakásán reggelre halva 
találták és mérgezés gyanúja forgott fenn. 
Az orvosi vizsgálat alkohol-mérgezést 
konstatált a hirtelen halál okául.

* Rakoncátlan gyermekek. A Zenész­
utcának bártfai-úti torkolatánál felügye­
let nélküli gyermekek rakoncátlankodnak. 
Kővel, sárral dobálják meg az arra ha­
ladó utasokat. A gyerekek a dombon 
játszva, valósággal veszélyessé teszik ott 
a kocsiközlekedést. Sportot űznek abból, 
hogy a dombról lefelé haladó kocsi előtt 
szaladnak, s így igazán a véletlen dolga, 
hogy eddig semmilyen szerencsétlenség 
sem történt Felhívjuk en. a rendőrség 
figyelmét.

* Az alkohol áldozata. Korcsm áros 
Tivadar kubikos-napszámos szeptember
25-ikén munkaközben hirtelen eszmélet­
lenül összeesett Társainak élesztési kísér­
letei hasztalanok maradtak, a munkás 
embert szívszélhűdés érte és mielőtt orvosi 
segélyért siettek volna, meghalt Az orvosi 
vizsgálat megállapította, hogy Korcsmá- 
rosnak hirtelen-halálát a pálinka mérték­
telen élvezete idézte elő.

* Díszes menet. Kedden délután a 
járókelő közönség figyelmét díszes menet 
vonta magára. Farao füstöseit kisérte be 
ugyanis a rendnek két éber őre a rendőr­
ségre. Kacsát loptak a cigányok és hónuk 
alatt vitték a corpus delictit.

* Női gazdasagi-iskola Kassán. Okt.
1-jén nyílik meg a kassai sz. orsolya- 
rendi apácák által létesített női gazda­
sági iskola. Ez iskola létesítésekor azt 
tűzték ki célul, hogy azon nagyszámú 
nőknek, kik sorsukat önkeresményükkel 
óhajtják biztosítani, a női munkaképes- 
séggel egyező női keresetképességet fo­
kozzák Másrészt igyekeznek kiképezni 
az irányban is, hogy esetleges, vagy már 
meglevő vagyont hogyan lehet okszerűen 
megtartani és gyarapítani. A gazdasági 
kiképzés mellett azonban alkalmat nyújta­
nak más irányú önművelődésre is. Lapunk 
mai számához csatoljuk ez intézet rész­
letes prograininját, melyet olvasóink jó­
indulatába ajánlunk.

* Szép és biztos mellékkereset. 
Tanítók, jegyzők, papok vagy oly egyé­
nek, kik a szőlészethez csak némileg is 
értenek és oly vidéken laknak, hol a 
szőlő megérik, vagy a hol a filloxera a 
szőlőket már elpusztította és ennek követ­
keztében azok újból lennének beülteten­
dők, tehát a hol szőlőmíveléssel foglalkoz­
nak : szép, állandó és biztos mellékkere­
setre tehetnek szelt, ha címüket bekül­
dik: • H irdi tési iro d a», Budapest, Váczi- 
utca 20 ,̂ .

* Kivándorlás Amerikába. A B e ­
vándorló című amerikai lapban olvas­
suk a következőket: Az ellis-islandi be­
vándorlási hivatalban ismét nagyobb a 
sülgés forgás. Az ősz közeledtével min­
den egyes hajó egyre nagyobb számban 
hozza az Európából idezarándoklókat. 
Mindazonáltal a magyarországi beván­
dorlás örvendetes apadást mutat fel. A 
múlt héten ismét kevesebben jöttek: 
1105, közöttük 209 magyar, 636 tót, 
117 sváb, 133 horvát és 11 oláh. Július 
hóban 7982-en vándoroltak ki, 3421-el 
többen, mint tavaly július hóban.

* A japán leányok tizenhárom- 
parancsolata. A R evue i»e  P aris közli 
a japán anyák tizenhárom parancsolatát, 
melyet a leányaiknak nyújtanak át esküvő­
jük után. «1. Ha férjed elvisz a szülői 
házból, többé nem vagy az én gyerme­

kem, azért apósodnak és anyósodnak 
fogadj szót. 2. Egyedül férjed létezzen 
számodra Légy szerény és mindenek- 
fölött hű hitves. Még gondolatban se 
vétkezzél. 3. Légy szívélyes. 4. Ne légy 
féltékeny. 5 Ha férjed igazságtalan, nyu­
godjál bele. Asszony sorsa tűrni. Csókold 
gyermekeidet és megnyugvást találsz.
6 . Ne beszélj sokat és sohse hazudjál.
7. Korán kelj, későn feküdj le. 8 Sze­
resd az Istent. 9. Légy takarékos, jó házi­
asszony. 10. Fiatal emberek társaságát 
kerüld I 11. Ne járj tarka ruhákba 12. Ne 
légy büszke. 13. Bánj jól cselédeiddel.*

* S z e rk e s z tő i ü zen etek .
K. Lilly Az Ön küldeményét, mennél tartalma­
sabb, annál örömestebb vesszük. Üdv! Köszönet.

„ Csalóka rem/nyu. Az Ön reménye abban is 
csalt, hogy közölhetőnek tartotta versét.

ha. Újabb híradásért sürgősen esedezünk. 
Szívélyes üdv!

=  TÖRVÉNYSZÉK. =
)( Tolvaj cigányok. Két cigánylegény 

felett ítélkezett az eperjesi kir. törvény­
szék lopás büntette miatt. Peta András 
e nyáron Pósfalván éjjel betört N am espetta 
Ferenc hálószobájába és onnan 12 kor. 
készpénzt, 3 üveg pálinkát és egy marék 
szivart lopott — Cina János cigány meg 
lly ik  András telkesgazda távollétét leste 
ki és használta fel arra, hogy lakásába 
nyomult, feltörte a ládafiát és elorozta 
a bent talált 10 koronás bankót. A kir. 
törvényszék büntetőtanácsa a tolvaj cigá­
nyokat 6 — 6  havi börtönre ítélte.

X A kislány erkölcse. G. Zs. szemé­
rem elleni erőszak miatt emelt vádat 
R. R. helybeli kertész ellen, mert ez vádló­
nak 14 éves leánygyérmékévé! erkölcs­
telen manipulációt kezdett. A kir. törvény­
szék vádlottat becsületsértésben mondta 
ki bűnösnek és ezért őt — a súlyosító 
körülményekre való tekintettel 100 kor. 
pénzbüntetésre ítélte.

KÖ ZGA ZD A SÁ G.
F ajbaromfiak kiosztása. A földmívelés- 

ügyi m. k. minisztérium a Sárosvármegyei 
Gazdasági Egyesületnek cserekiosztás cél­
jából 285 drb hímnemű nemes-baromfit 
engedélyezett, és pedig: 195 drb orping- 
ton-kakast, 23 drb bronz-pulykát, 29 drb 
pekingi kácsért és 38 drb emdeni ludat. 
A fajbaromfiakat a gazdasági egyesület 
titkári hivatala fogja kiosztani Eperjes, 
Bártfa és Kisszeben városokban, továbbá 
Lemes községben még szeptember hó 
folyamán. Az ezen baromfiakra igényt 
tartó tenyésztők jelentkezzenek az egye­
sület titkári hivatalában.

Lótenyésztési ju talom díjosztás.
Sárosvármegye lótenyésztési bizottsága 
szeptember 10-ikén Eperjesen sikerült 
lótenyésztési jutalomdijazást rendezett. 
Ez alkalomra a földmívelésiigyi minisz­
térium 500, a Sárosvármegyei Gazdasági 
Egyesület 100 koronát ajánlott fel a 
bizottságnak a díjazás céljaira. A díjak 
következőképpen osztattak ki: A fóld- 
mívelésügyi minisztérium díjából díjaz­
tatok hat darab anyakanca csikóval, és 
pedig Havir András orsóczi lakos 50 kor., 
Masley András tapolylucskai lakos 40 ko­
rona, Soltész János kohányi lakos 35 kor., 
Kuharik János buczlói lakos 30 korona, 
Jurkó Mihály licsérti lakos 25 korona, 
Frinimer János töltszéki lakos 20 korona. 
Négy drb hároméves kanca, és pedig: 
Sztaskó András kellemesi lakos 50 kor., 
Bugos János licsérti lakos 40 kor., I lviscs 
Ádám kapronczai lakos 35 kc*\, Gamecz 
András krucsói lakos 30 k<»r Kti Ves 
csikóért Kocsis András kapronczai lakos 
25 kor., Bálint Novák János margonyai 
lakos 20 kor. A négyéves kancák közül
I. díjra alkalmas nem találtatott, a 11. díj, 
40 kor., Mitály András vaspataki lakos
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nak adatott ki. Anyakancákért állam- 
dijat kaptak még Podlipa János zseblalvi 
lakos 15 kor., Balyik József kellemest 
lakos 10 kor., Gazdacskú Mihály somos- 
líjfalusi lakos 10 korona. Egyéves kanca­
csikókért Greskcvics András kurimai 
lakos 15 kor. és Szabó János varjúfalni 
lakos 10 kor. — A Sárosvármegyei Gaz­
dasági Egyesület által birtokosok lóápoló 
személyzetének jutalmazására felajánlott 
100 kor. a következőképen használtatott

fel: Szopóscsikóval bemutatott anya­
kancáért felajánlott 50 kor. két részre 
osztatott fel, melyből ifj. Meliorisz Kálmán 
kissárosi gazdaságában szolgáló) Gúla 
Mátyás kapott 30 koronát, llodossy 
Imre kissárosi gazdaságában szolgáló 
Briskó András kapott 20 koronát, és 
Szentiványi József kissárosi gazdaságá­
ban szolgáló Nagy Iván kocsis kapott 
15 koronát. A felmaradt 35 koronát a 
bizottság Antolyik András tapolynémet-

falvi lakosnak ítélt, oda, sikerült kétéves 
kancacsikóért. A díjazásra elő lett ve­
zetve összesen 33 drb anyakanca csikó­
val, három darab négyéves kanca, öt 
drb hároméves kanca, kilenc drb két­
éves és négy tlrl) egyéves kancacsikó, 
összesen 54 darab. Az elövezetett anyag, 
tekintve a tavalyi takarmányhiányt, mely 
még e/.idén is érezteti hatását, sikerültnek 
mondható. A díjosztáson megjelentek ifj. 
Meliorisz Kálmán lótenyész-bizottmányi

elnök, Ardó Alfréd, ifj. Kirchmayei 
Vilmos, Roskoványi Miklós, Török Kál­
mán, gr. Wengerszky Hugó lótenyész- 
bizottmányi tagok, Ehrenberger Ernő 
cs. és kir. kapitány, méntelep-osztály- 
parancsnok, Bóhmisch Gusztáv m. kir. 
méntelepi állatorvos, a Sárosvármegyei 
Gazdasági Egyesület képviseletében pe­
dig Lukovits Aladár gazd. egyes, titkár.

K iad jál a  H/erUeNztÖMóg.

Van szerencsém Eperj'es város és vidéke nagyérdemű közönségének szives f*. 
tudomására hozni, hogy I  T *Ö  l l t t ' í l  3 T .  *5* 3 5 .  Faulusz-féle házban
levő, egész újonnan s a legmodernebbül átalakított

rőfös- és d i vatáiídi
az őszi és téli idényre az e szakmába vágó mindennemű cikkekkel a legolcsóbbtól 
a legjobb minőségig, rendkívül nagy választékban dúsan felszereltem.

Raktáron tartok a mai kor legkényesebb igényeinek megfelelő női divat- 
kelmeket, fianelleket, velour, piqué- és atlasz-barchettokat, melyeknek mos- 
hatós,igáért szavatolok; továbbá vászonnem űeket, kendőárút, ágy- és asztal­
terítőket a legízlésesebb és Icgdúsabb választékban, úgy mint e szakmába vágó 
minden árúkat, eső- és napernyőket, tricot-árúkat; tY-r-fi- és iiöi divat­
cikkeket, u. m. ingek, gallérok, kézelők-, nyakkendőket stb.

Nem költők sokat reklámokra, mert én vevőimnek fizetem a reklámot olyképen, 
hogy a legkisebb haszonra eladott árúim még ellenségeimet s versenytársaimat is annak 
elismerésére kényszerítik, hogy a legszolidabb üzleti elvekkel lépek an .é . vevőközönség 
elé, kérve mindenkit, a kinek e szakmába vágó árúkra van szüksége, látogassa meg 
I ' f t u t m  « {  7 .  s z .  ív . árúházamat, hogy közvetlen meggyőződést szerezzen 
árúim minőségéről, méltányos árszabásomról, szolid és pontos kiszolgálásomról.

A nagydrd. küzünsóg szives pártfogásába ■ •  “W* zm 5  f “W" " T - "W“ ■ í-a x -  t h
ajánlja magát U  -A- M M M M K Z J

r c f ö s -  ö m  d i ' - a . t « i r \ 3 . - t e c r c a l c : < s d ő .

A JELENKOR LEGJOBB TETŐFEDÉSI ANYAGA
J a _ _ _ _ _ _ n f  f  f

MAGYARORSZÁGI KÖZPONT:

ETERNIT MŰVEK HATSCHEKlAJOS
B U D A P E S T - V I . ,  A N D R Á S S Y - Ú T  3 3 .

Megbízható és szorgalmas

ügynökök
olyan vidékről, a hol a 
szóló megterem és szólü- 
iníveléssel foglalkoznak és 
a hol a lilloxera pusztítá­
sán már megkezdette vag\ 
pedig a hol szölőúltetésscl 
foglalkoznak: szép, állandó 
és biztos meliékk-Tcsetre 
tehetnek szert, ha címüket 
kitelik HBOYI LA joSsal 
Budapest. Király-utca 13.1

Van szerencsénk a n.é. közönség becses tudomá­
sára hozni, hogy a kassai Haueknf.ui.-féle kitűnő

Koronasört
naponta frissen töltve, palackként fillér
árban minden mennyiségben házhoz szállítjuk 
Palacksörben haviabojmement-oK  is elfogadunk, 
naponta házhoz szállítva a sört.

-r.-ij.-s ,is,tvi,..,ci G e llé r t  T e s t v é r e k ,
Baucrnebl-félt? sót raktár

. 1 *’* m i n Ó N t - g í i

j| s  1 1 |
hlit.-ként 1 frt.

Ugyanott 500 Iliit egy tömegben megvehető.

('semejrmohi, íis/,i diiráncai barack.
lélCS-alma postaládánkint 1 frt
Előleges pénz beküldése mellett szállít.

Zöldpaprika, ugorka. Paradicsom
postaládánkint S O  krajcár.

Szabó (iéxa, ( ’xongrád.

A gulyvészi lőpormalom
(Sárojvárm egye)

mely igen jövet lel mező (biztosított
lőporszállítás a cs. kir hadügvminiírzté- 

rium részére),

szabad kézből eladó.
Közelebbi felvilágosítást nyújt

K ltzb irh lv r t ' / rik.
K a n n a ,  r é g i  S zep ti ú t / 

__________

Hirdetéseket
jutányos áron felvesz 

a kiadóhivatal $$

E p e r j e s ,  F ő u t c a  37. s z .

Nyomatott Kósch Árpid könyvnyomtató-intízetében Eperjesen.
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